МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04

	октября
	201
	9
	г.
	№
	289-ПА

[bookmark: OLE_LINK2]г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности в Пуровском районе, утвержденный постановлением Администрации района от 06.03.2017 № 46-ПА
(с изменением от 06.07.2018 № 257-ПА)

В соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14.02.2014 № 121-П «О порядке расходования субвенций, предоставленных из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе на осуществление отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности в Пуровском районе, утвержденный постановлением Администрации района от 06.03.2017 № 46-ПА (с изменением от 06.07.2018 № 257-ПА).
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
от _04_ октября 2019 г. № 289-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности в Пуровском районе, утвержденный постановлением Администрации района
от 06.03.2017 года № 46-ПА (с изменением от 06.07.2018 № 257-ПА)

1. Внести в пункт 1.4 раздела I Порядка предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности в Пуровском районе, утвержденного постановлением Администрации района от 06.03.2017 № 46-ПА (с изменением от 06.07.2018 № 257-ПА) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4.1:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- заработной платы педагогическим работникам организаций с учетом должностного оклада (ставки), выплат стимулирующего и компенсационного характера, предусмотренных  отраслевым положением об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района;».
1.1.2. В абзаце шестом слова «тяжелых работах» исключить.
1.2. Подпункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:
«1.4.3. премиальную выплату педагогическим работникам по итогам работы учебного года (День учителя).».
2. Пункт 4.2 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Главный распорядитель бюджетных средств совместно с органом государственного (муниципального) финансового контроля осуществляет контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии получателю субсидии.».